УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №15»
141364, Московская область, Сергиево-Посадский р-н, п.Скоропусковский, д. 31

тел. 8 (496) 549 – 45 – 02; факс 8 (496) 549 – 54 – 20

Приказ

14.07.2022           №70/1

«О создании в 2022 году на базе

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №15»

структурного подразделения д.Березняки центра образования

естественно-научного и технологических профилей «Точка роста»»

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации и

12.01.2021 № Р-б «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах. центров образования естественно- научной и

технологической направленностей, на основании методических рекомендаций по

созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных

программ естественно-научного и технологического профилей в образовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах. и дистанционных

программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого

взаимодействия.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №15» в структурном

подразделении д.Березняки центра образования естественно-научного и технологического

профилей «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научного и

технологического профилей «Точка роста» на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №15».

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научного и

технологического профилей «Точка роста» в структурном подразделении учителя химии

Гутарову Т.В.

4. Утвердить перечень функций центра образования естественно-научного и

технологического профилей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ естественно-научного и

технологического профилей на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №15» в

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта образования.

5. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию центра образования

естественно-научного и технологического профилей «Точка роста».

6. Утвердить план учебно-воспитательных. внеурочных и социокультурных мероприятий

в центре образования естественно-научных и технологических профилей «Точка роста»

Директор школы:                                                                 /Левченко О.В./

С приказом ознакомлена:                                                   /Гутарова Т.В./